
P  r  e  f  e  t  t  u  r  a 

Ufficio Territoriale del Governo  di Caserta  

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

 

 

Prefettura di  Caserta-  Piazza della Prefettura, 81100 CASERTA 
Tel. 0823/429.111 (Centr.) – 0823/429664 

e-mail: carla.teofili@interno.it 

1 

 
AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO 

 
 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per la scelta dei soggetti da invitare alla procedura negoziata 
per l’affidamento del servizio di somministrazione pasti – colazione, pranzo e 
cena – in servizio di catering per i frequentatori di corsi di formazione presso 
la Scuola Allievi Agenti della Polizia di Stato. Manifestazione di interesse da 
parte di operatori economici del settore della ristorazione da invitare alla 
procedura negoziata ex art. 50, comma 1 lett.e) del d.lgs. n. 36/2023. 

 
Ai sensi dell’art. 50, co.1, lett. e) del d.lgs. 36/2023, si rende noto che questa Prefettura intende 
esperire una indagine di mercato per l’avvio di una procedura negoziata per l’affidamento del servizio 
di somministrazione pasti in servizio di catering, ai frequentatori di corsi di formazione e 
addestramento professionale appartenenti ai ruoli della Polizia di Stato che si terranno nella Scuola 
Allievi Agenti PS di Caserta, le cui caratteristiche sono indicate nel capitolato allegato al presente 
avviso (all.1). 
 
Il servizio richiesto dovrà essere svolto per il periodo 01.7.2024 – 31.12.2024, salvo eventuali 
differimenti e/o interruzioni didattiche imposte dal Ministero dell’Interno. 
 
L’importo presunto della fornitura è pari a circa € 490.050,00, oltre imposte di legge, escluse le 
opzioni ai sensi dell’art. 120, comma 2 del d.lgs. 36/2023.  
 
Ai fini della partecipazione alla procedura è richiesta:  

a) iscrizione alla C.C.I.A.A. competente per territorio; 
b) essere in possesso di regolare licenza/autorizzazione per la somministrazione di alimenti e 

bevande in corso di validità, anche da asporto; 
c) insussistenza delle cause di esclusione di cui agli artt. dal 94 al 98 del d.lgs. 36/2023, 

espressamente riferite all’impresa e a tutti i soggetti indicati nella medesima norma; 
d) iscrizione sul MEPA, nell’ambito della categoria di appalto da affidare; 
e) iscrizione o richiesta di White list della Prefettura di appartenenza. 

 
La richiesta di partecipazione dovrà recare l’oggetto dell’appalto, la ragione sociale del richiedente, 
l’espressa richiesta di partecipazione alla procedura in esame, la dichiarazione del possesso dei 
requisiti sopraelencati, e l’indirizzo pec presso cui ricevere eventuali comunicazioni, secondo il 
modello allegato (all. A).  
 
Tale richiesta dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante del concorrente, digitalmente oppure 
olografa con allegata la copia fotostatica di un documento di identità del sottoscrittore, oppure da un 
procuratore. In tal caso dovrà essere allegata anche copia conforme all’originale della relativa procura.  
La richiesta non determina in capo all’Amministrazione alcun obbligo specifico in ordine alla 
prosecuzione dell’attività negoziale.  
 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
C
a
s
e
r
t
a
 
-
 
C
o
n
t
r
a
t
t
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
6
9
7
2
7
 
d
e
l
 
2
0
/
0
5
/
2
0
2
4



P  r  e  f  e  t  t  u  r  a 

Ufficio Territoriale del Governo  di Caserta  

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

 

 

Prefettura di  Caserta-  Piazza della Prefettura, 81100 CASERTA 
Tel. 0823/429.111 (Centr.) – 0823/429664 

e-mail: carla.teofili@interno.it 

2 

Il presente avviso rimarrà presente sul sito di questa Prefettura per un periodo di n. 15 giorni 
decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione. Gli operatori economici interessati alla 
procedura di selezione in questione potranno avanzare specifica richiesta di partecipazione mediante 
comunicazione da inoltrare al seguente indirizzo: contratti.prefce@pec.interno.it.  
 
Tale comunicazione dovrà pervenire entro le ore 12:00 del 4 giugno 2024.  
 
In attuazione dei principi di trasparenza, pubblicità, imparzialità di cui all’art. 50 del d.lgs 36/2023, la 
Prefettura procederà ad invitare alla procedura di gara un numero non inferiore a cinque operatori 
economici  operanti nei rami oggetto dell’appalto.  
 
La lettera di invito e i documenti necessari per la partecipazione alla presente procedura saranno 
inviati tramite il portale Acquistinretepa. 
 
La presente procedura verrà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 108, co. del d.lgs 36/2023.  
 
I dati forniti dai richiedenti verranno trattati ai sensi del d.lgs 196/2003 e smi esclusivamente per le 
finalità connesse all’espletamento della procedura in oggetto.  
 
Punto di contatto per la procedura di selezione: dott.ssa Carla Teofili tel.0823/429664 - indirizzo 
mail: contratti.prefce@pec.interno.it, carla.teofili@interno.it. 
 

IL DIRIGENTE  
     (Orlando) 
 
 
 

 
 
 

mailto:contratti.prefce@pec.interno.it
mailto:contratti.prefce@pec.interno.it

		2024-05-20T10:16:31+0200
	Ministero dell'Interno




